[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ АЛАКУРТТИ

КАНДАЛАКШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от «11» июля 2022 года                                                                                                                       № 849
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 29.06.2011 № 79 «Об утверждении Положения «О денежном содержании и материальном стимулировании муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района»

(в ред. решений Совета депутатов сельского поселения Алакуртти от 01.11.2012 № 158, от 24.04.2013 № 189, от 31.10.2013 № 232, от 21.11.2014 № 37, от 30.12.2014 №69, от 28.12.2015г. № 180, от 29.04.2016 № 257, от 24.11.2016 № 304, от 29.04.2022 № 846)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.02.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Мурманской области от 29.06.2007 года № 860-01-ЗМО «О муниципальной службе в Мурманской области», решением Совета депутатов сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 20.12.2021 № 799 «О бюджете сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Уставом сельского поселения Алакуртти Кандалакшского муниципального района Мурманской области и с целью реализации постановления Правительства Мурманской области от 20.12.2021 № 962-ПП «Об утверждении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований мурманской области на 2022 год»,
на основании открытого голосования

Совет депутатов муниципального образования

сельское поселение Алакуртти

Кандалакшского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О денежном содержании и материальном стимулировании муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района», утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 29.06.2011 № 79 (в ред. решений Совета депутатов сельского поселения Алакуртти от 01.11.2012 № 158, от 24.04.2013 № 189, от 31.10.2013 № 232, от 21.11.2014 № 37, от 30.12.2014 №69, от 28.12.2015г. № 180, от 29.04.2016 № 257, от 24.11.2016 № 304) следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 Положения читать в следующей редакции:
Размеры должностных окладов муниципальных служащих муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшского муниципального района
	Муниципальная должность муниципальной службы
	Должностной оклад (руб.)

	1
	2

	Главные должности муниципальной службы

	Глава администрации
	5480

	Старшие должности муниципальной службы

	Заместитель главы администрации
	4876

	Начальник отдела местной администрации (без права юридического лица)
	3764 - 4169

	Заместитель начальника отдела местной администрации (без права юридического лица)
	3418 - 3664

	Заведующий сектором
	2921 - 3509

	Главный специалист
	3259

	Ведущий специалист
	3319

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист 1 категории
	3168

	Специалист 2 категории
	2721

	Специалист
	2178

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Алакуртти - наша земля» и на официальном сайте сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 мая 2022 года.

Глава муниципального образования

сельское поселение Алакуртти
Кандалакшского муниципального района                                                                           А.П. Самарин
2